- 1 -

平成24年１月10日

各 位

 会 社 名 小 津 産 業 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長 中田 範三

 (コード番号 ７４８７ 東証第二部)

 問合せ先 執行役員経営企画室長 稲葉 敏和

  TEL ０３－３６６１－９４００

第２四半期連結累計期間業績予想と決算値との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成23年７月15日に公表いたしました平成24年５月期第２四半期連結累計期間（平成23年６月１

日～平成23年11月30日）の連結業績予想の数値と、本日公表の決算値に下記のとおり差異が生じま

したので、お知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成23年７月15日に公表した平成24年５月期通期（平成23年６

月１日～平成24年５月31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．平成24年５月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と決算値との差異

（平成23年６月１日～平成23年11月30日）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (Ａ) 18,900 220 250 160 19.13

実 績 値 (Ｂ) 18,053 327 340 222 26.62

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △847 107 90 62 ―

増 減 率 (％) △4.5 48.9 36.1 39.2 ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成23年５月期第２四半期)
18,217 △84 △73 △268 △32.12

２．差異の理由

家庭紙・日用雑貨事業においては、東日本大震災以降の消費の低迷等により、不織布事業にお

いては、東日本大震災やタイの洪水被害、世界的な景気停滞等の影響による国内外の産業の稼働

低下に伴う不織布製品等の需要落ち込み等により、売上高は低調に推移し、前回発表予想を下回

りました。

しかしながら、販売費および一般管理費の削減により、営業利益、経常利益および四半期純利

益は前回発表予想を上回りました。

- 2 -

３．平成24年５月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年６月１日～平成24年５月31日）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (Ａ) 37,400 350 390 250 29.89

今回修正予想 (Ｂ) 36,000 420 460 300 35.86

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △1,400 70 70 50 ―

増 減 率 (％) △3.7 20.0 17.9 20.0 ―

(ご 参 考 )前 期 実 績

(平 成 23年 ５ 月 期 )
36,221 △64 △42 △366 △43.75

４．修正の理由

通期では、先述の第２四半期連結累計期間の理由のほか、今後の景気先行きが不透明な中、不

織布事業の主要販売先であるエレクトロニクスメーカーの需要も軟調と予測され、また、家庭

紙・日用雑貨事業においては、消費と販売価格の回復に時間を要すものと予測されます。

その結果、前回発表予想と比べ売上高は減少する見込みですが、第２四半期累計期間に引き続

き販売費の圧縮により、営業利益、経常利益および当期純利益は増益となる見込みです。

以 上

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。